
OFICINA DE
PRESENTACIÓN

MODELO

762
Página 1 de 2

CANON DE MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS

HIDRAÚLICAS DE INTERÉS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

DECLARACIÓN ANUAL

(Código de procedimiento 12090)

EJERCICIO

 03

PERIODO DECLARACIÓN
01

SUJETO PASIVO

N.I.F.

05

RAZÓN SOCIAL

06

TIPO VÍA

07

NOMBRE VÍA PÚBLICA

08

TIPO Nº

21

Nº / KM

09

CALIF. NUM.

26

BLOQ.

10

PORTAL

22

ESCAL.

11

PLTA./PISO

12

PTA./LETRA

13

COMPLEMENTO DOMICILIO

27

PROVINCIA

17

MUNICIPIO

16

LOCALIDAD

23

C. POSTAL

18

TELÉFONO

14

CORREO ELECTRÓNICO

19

A LOS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA DOMICILIO FISCAL OTRO DOMICILIO29 24 25

REPRESENTANTE

N.I.F.

35

APELLIDOS Y NOMBRE

36

SEXO

56MUJER55HOMBRE

TIPO VÍA

37

NOMBRE VÍA PÚBLICA

38

TIPO Nº

50

Nº / KM

39

CALIF. NUM.

53

BLOQ.

40

PORTAL

51

ESCAL.

41

PLTA./PISO

42

PTA./LETRA

43

COMPLEMENTO DOMICILIO

54

PROVINCIA

47

MUNICIPIO

46

LOCALIDAD

52

C. POSTAL

48

TELÉFONO

44

CORREO ELECTRÓNICO

49

DECLARACIÓN ANUAL

NÚMEROS CONTRATOS + NIF 100 NÚMERO HECHOS IMPONIBLES 101

NÚMERO HECHOS RECTIFICADOS 102
CUOTA VARIABLE:

USO

DOMÉSTICO

NO DOMÉSTICO

CONSUMO PROPIO

TOTAL

ABASTECIMIENTO
EN BAJA (m³)

110

120

130

140

SANEAMIENTO SIN
ABASTECIMIENTO (m³)

111

121

131

141

EXENCIONES*

ARTÍCULO 81 (m³)

112

122

142

BASE IMPONIBLE
(m³)

113

123

133

143

REDUCCIÓN **

ARTÍCULO 83.2 (m³)

124

144

BASE LIQUIDABLE
(m³)

115

125

135

145

CUOTA
VARIABLE (€)

116

126

136

146

CUOTA FIJA...............................................................................................................................................................................................................................152 €

RECTIFICACIÓN CUOTAS REPERCUTIDAS EN EL PERIODO ACTUAL................................................................................................................................................................156 €

CUOTA ÍNTEGRA........................................................................................................................................................................................................................153 €

DEDUCCIÓN POR ADECUACIÓN ART 89.3 ..........................................................................................................................................................................154 €

RECTIFICACIÓN CUOTAS REPERCUTIDAS EN PERIODOS ANTERIORES.............................................................................................................................................................160 €

RESULTADO ANUAL.................................................................................................................................................................................................................155 €

00
18

71
/2

PRESENTACIÓN

PROTECCIÓN DE DATOS:
El interesado o su representante manifiesta expresamente que durante la confección de este documento le ha sido facilitada la información en materia de protección de datos
de carácter personal en los términos establecidos en los artículos 12, 13 y 14 del Reglamento (UE) 2016/679 (RGPD).

P
R

E
S

E
N

T
A

C
IÓ

N
 E

X
C

L
U

S
IV

A
M

E
N

T
E

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
A



OFICINA DE
PRESENTACIÓN

MODELO

762
CANON DE MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS

HIDRAÚLICAS DE INTERÉS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

DECLARACIÓN ANUAL

(Código de procedimiento 12090) Página 2 de 2

DESGLOSE SEMESTRAL

PRIMER SEMESTRE

CUOTA VARIABLE:

USO

DOMÉSTICO

NO DOMÉSTICO

CONSUMO PROPIO

TOTAL

ABASTECIMIENTO
EN BAJA (m³)

210

220

230

240

SANEAMIENTO SIN
ABASTECIMIENTO (m³)

211

221

231

241

EXENCIONES*

ARTÍCULO 81 (m³)

212

222

242

BASE IMPONIBLE
(m³)

213

223

233

243

REDUCCIÓN **

ARTÍCULO 83.2 (m³)

224

244

BASE LIQUIDABLE
(m³)

215

225

235

245

CUOTA
VARIABLE (€)

216

226

236

246

CUOTA FIJA...............................................................................................................................................................................................................................252 €

RECTIFICACIÓN CUOTAS REPERCUTIDAS EN EL PRIMER SEMESTRE...............................................................................................................................................................256 €

CUOTA ÍNTEGRA (246 + 252 + 256)..............................................................................................................................................................................................253 €

DEDUCCIÓN POR ADECUACIÓN ART 89.3 ..........................................................................................................................................................................254 €

RESULTADO SEMESTRAL (253 - 254)................................................................................................................................................................................................255 €

SEGUNDO SEMESTRE

CUOTA VARIABLE:

USO

DOMÉSTICO

NO DOMÉSTICO

CONSUMO PROPIO

TOTAL

ABASTECIMIENTO
EN BAJA (m³)

310

320

330

340

SANEAMIENTO SIN
ABASTECIMIENTO (m³)

311

321

331

341

EXENCIONES*

ARTÍCULO 81 (m³)

312

322

342

BASE IMPONIBLE
(m³)

313

323

333

343

REDUCCIÓN **

ARTÍCULO 83.2 (m³)

324

344

BASE LIQUIDABLE
(m³)

315

325

335

345

CUOTA
VARIABLE (€)

316

326

336

346

CUOTA FIJA...............................................................................................................................................................................................................................352 €

RECTIFICACIÓN CUOTAS REPERCUTIDAS EN EL SEGUNDO SEMESTRE..........................................................................................................................................................356 €

CUOTA ÍNTEGRA (346 + 352 + 356).............................................................................................................................................................................................353 €

DEDUCCIÓN POR ADECUACIÓN ART 89.3 ..........................................................................................................................................................................354 €

RESULTADO SEMESTRAL (353 - 354)................................................................................................................................................................................................355 €

(*)  Solo aplicable para declaraciones hasta 2019

(**) Solo aplicable para declaraciones hasta 2020

P
R

E
S

E
N

T
A

C
IÓ

N
 E

X
C

L
U

S
IV

A
M

E
N

T
E

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
A



ANEXO
N.I.F. APELLIDOS Y NOMBRENº DOCUMENTO-CÓDIGO

Relación de documentos que se adjuntan a esta declaración.

HOJA N.º

TIPO DE DOCUMENTO OBSERVACIONES Nº DOCUMENTO

W00 W02 W05

W10 W12 W15

W20 W22 W25

W30 W32 W35

W40 W42 W45

W50 W52 W55

W60 W62 W65

W70 W72 W75

W80 W82 W85

W90 W92 W95

Los documentos arriba relacionados han sido adjuntados y firmados electrónicamente por el presentador de esta declaración, acreditando la

integridad e inalterabilidad de los mismos, de conformidad con lo dispuesto en el art. 10.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.Asimismo, las personas interesadas se responsabilizarán de la veracidad de los

documentos presentados, pudiendo ser solicitado de manera motivada para el cotejo de las copias aportadas, en los términos de los arts. 28.5 y 7

de la Ley 39/2015. Los documentos se asociarán al expediente generado por esta presentación.

P
R

E
S

E
N

T
A

C
IÓ

N
 E

X
C

L
U

S
IV

A
M

E
N

T
E

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
A


