

AGENCIA TRIBUTARIA DE ANDALUCÍA Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos

CANON DE MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS HIDRAÚLICAS DE INTERÉS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

DECLARACIÓN ANUAL (Código de procedimiento 12090)

MODELO Página 1 de 2

					OFICINA DE PRESENTA									
1	PERIOD	O DECLAR	ACIÓN											
5	EJERCICIO 03)		a .				01						
	SUJETO N.I.F.	PASIVO	AZÓN SOCIAL	_			_		_	_	_			_
	05	06												
			NOTIFICACIÓN	l	29 N	IOTIFICACIÓN ELEC		24	DOMICILI			25		OMICILIO
•	TIPO VÍA 07	NOMBRE V	ÍA PÚBLICA				TIPO Nº	Nº / KM 09	CALIF. NUM.	BLOQ.	PORTAL 22	ESCAL. P	LTA./PISO	PTA./LETRA
	COMPLEM	IENTO DOMIC	CILIO		PROVINCIA	MUNICIPIO			LOCA	ALIDAD				C. POSTAL
	27 TELÉFONO)	CORREO	ELECTRÓNICO	17	16			23					18
П	14		19											
	REPRES	SENTANTE AF	PELLIDOS Y NO	MBRE								SEXO		
	35	36										HOMBRE		IUJER 56
	TIPO VÍA	NOMBRE V	ÍA PÚBLICA				TIPO Nº	Nº / KM 39	CALIF. NUM.	BLOQ.	PORTAL 51	ESCAL. P	LTA./PISO	PTA./LETRA
		IENTO DOMIC	CILIO		PROVINCIA	MUNICIPIO		Po	LOCA	ALIDAD	P.1	1.1		C. POSTAL
Ē	54 TELÉFONO	າ	CORREO ELE	CTRÓNICO	47	46			52					48
	44		49											
	DECLAR	RACIÓN AN	UAL											
		NÚMEROS	CONTRATOS +	NIF 100				NÚMERO	O HECHOS IMP	ONIBLES	101			
小								NÚMERO H	IECHOS RECTII	FICADOS	102			7
\supset	cu	JOTA VARIAE	BLE:											
	USO		ABASTECIM EN BAJA		NEAMIENTO SIN STECIMIENTO (m³)	EXENCIONES* ARTÍCULO 81 (m³)		(m³)		JCCIÓN** .O 83.2 (m³		LIQUIDABLE (m³)		CUOTA RIABLE (€)
	DOMÉS ⁻		110	111		112	113				115		116	
X		MÉSTICO MO PROPIO	120 130	121 131		122	123 133		124		125 135		126 136	
Ш	TOTAL	MOTITOTIO	140	141		142	143		144		145		146	
Z														
0														
S		CUOTA FIJA	٩									152		€
		RECTIFICA	CIÓN CUOTAS	REPERCUTIDA	S EN EL PERIODO	ACTUAL						156		€
⋖		CUOTA ÍNT	EGRA									153		€
7		DEDUCCIÓ	N POR ADECU	ACIÓN ART 89.3	3							154		€
Z U						NTERIORES						160		€
1		RESULTADO	O ANUAL									155		€
T C	PRESEN	NTACIÓN												
Y														
<u>1</u>														
2														
871														

PROTECCIÓN DE DATOS:



AGENCIA TRIBUTARIA DE ANDALUCÍA Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos

CANON DE MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS HIDRAÚLICAS DE INTERÉS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

DECLARACIÓN ANUAL (Código de procedimiento 12090) 762 Página 2 de 2

DEICINA DE	
I IOINA DE	
RESENTACIÓN	
INCOLINITY OF THE	

	CUOTA VARIABLE:						
USO	ABASTECIMIENTO EN BAJA (m³)	SANEAMIENTO SIN ABASTECIMIENTO (m³)	EXENCIONES* ARTÍCULO 81 (m³)	BASE IMPONIBLE (m³)	REDUCCIÓN ^{**} ARTÍCULO 83.2 (m³)	BASE LIQUIDABLE (m³)	CUOT VARIABI
DOMÉSTICO	210	211	212	213		215	216
NO DOMÉSTICO	220	221	222	223	224	225	226
CONSUMO PROPIO		231		233		235	236
TOTAL	240	241	242	243	244	245	246
CUOTA FIJ	JA					252	€
RECTIFICA	ACIÓN CUOTAS REPE	RCUTIDAS EN EL PRIMER	SEMESTRE			256	€
CUOTA ÍN	TEGRA (246 + 252 + 25	56)				253	€
DEDUCCIÓ	ÓN POR ADECUACIÓN	ART 89.3				254	€
						255	
RESULTAD	OO SEMESTRAL (253 -	254)				233	€
CUOTA VARIA	ABASTECIMIENTO	I	EXENCIONES*	BASE IMPONIBLE	REDUCCIÓN"	BASE LIQUIDABLE	
CUOTA VARIA		SANEAMIENTO SIN ABASTECIMIENTO (m³)	1 .	BASE IMPONIBLE (m³)	REDUCCIÓN'' ARTÍCULO 83.2 (m³)	BASE LIQUIDABLE (m³)	
USO DOMÉSTICO	ABASTECIMIENTO EN BAJA (m³)	ABASTECIMIENTO (m³)	ARTÍCULO 81 (m³) 312	(m³)	ARTÍCULO 83.2 (m³)	(m³) 315	VARIABI
USO DOMÉSTICO NO DOMÉSTICO	ABASTECIMIENTO EN BAJA (m³) 310 320	ABASTECIMIENTO (m³) 311 321	ARTÍCULO 81 (m³)	(m³) 313 323		(m³) 315 325	VARIABI 316 326
USO DOMÉSTICO NO DOMÉSTICO CONSUMO PROPIO	ABASTECIMIENTO EN BAJA (m³) 310 320 330	ABASTECIMIENTO (m³) 311 321 331	ARTÍCULO 81 (m³) 312 322	(m³) 313 323 333	ARTÍCULO 83.2 (m³)	(m³) 315 325 335	326 336
USO DOMÉSTICO NO DOMÉSTICO	ABASTECIMIENTO EN BAJA (m³) 310 320	ABASTECIMIENTO (m³) 311 321	ARTÍCULO 81 (m³) 312	(m³) 313 323	ARTÍCULO 83.2 (m³)	(m³) 315 325	VARIABL 316 326
USO DOMÉSTICO NO DOMÉSTICO CONSUMO PROPIO	ABASTECIMIENTO EN BAJA (m³) 310 320 330	ABASTECIMIENTO (m³) 311 321 331	ARTÍCULO 81 (m³) 312 322	(m³) 313 323 333	ARTÍCULO 83.2 (m³)	(m³) 315 325 335	VARIABL 316 326 336
USO DOMÉSTICO NO DOMÉSTICO CONSUMO PROPIO TOTAL	ABASTECIMIENTO EN BAJA (m³) 310 320 330 340	ABASTECIMIENTO (m³) 311 321 331 341	ARTÍCULO 81 (m³) 312 322 342	(m³) 313 323 333 343	ARTÍCULO 83.2 (m³) 324 344	(m³) 315 325 335 345	VARIABL 316 326 336 346
USO DOMÉSTICO NO DOMÉSTICO CONSUMO PROPIO TOTAL CUOTA FIJ	ABASTECIMIENTC EN BAJA (m³) 310 320 330 340	ABASTECIMIENTO (m³) 311 321 331 341	ARTÍCULO 81 (m³) 312 322 342	(m³) 313 323 333 343	ARTÍCULO 83.2 (m³) 324 344	(m³) 315 325 335 345	VARIABI 316 326 336
USO DOMÉSTICO NO DOMÉSTICO CONSUMO PROPIO TOTAL CUOTA FIJ	ABASTECIMIENTC EN BAJA (m³) 310 320 330 340	ABASTECIMIENTO (m³) 311 321 331 341	ARTÍCULO 81 (m³) 312 322 342	(m³) 313 323 333 343	ARTÍCULO 83.2 (m³) 324 344	(m³) 315 325 335 345	VARIABI 316 326 336 346
USO DOMÉSTICO NO DOMÉSTICO CONSUMO PROPIO TOTAL CUOTA FIJ RECTIFICA	ABASTECIMIENTO EN BAJA (m³) 310 320 330 340 JA	ABASTECIMIENTO (m³) 311 321 331 341	ARTÍCULO 81 (m³) 312 322 342 O SEMESTRE	(m³) 313 323 333 343	ARTÍCULO 83.2 (m³) 324 344	(m³) 315 325 335 345 352 356	VARIABI 316 326 336 346
USO DOMÉSTICO NO DOMÉSTICO CONSUMO PROPIO TOTAL CUOTA FIJ RECTIFICA CUOTA ÍNT	ABASTECIMIENTO EN BAJA (m³) 310 320 330 340 JA	ABASTECIMIENTO (m³) 311 321 331 341 RCUTIDAS EN EL SEGUND 66)	ARTÍCULO 81 (m³) 312 322 342 O SEMESTRE	(m³) 313 323 333 343	ARTÍCULO 83.2 (m³) 324 344	(m³) 315 325 335 345 352 356 353	VARIABI 316 326 336 346
USO DOMÉSTICO NO DOMÉSTICO CONSUMO PROPIO TOTAL CUOTA FIJ RECTIFICA CUOTA ÍNT DEDUCCIÓ	ABASTECIMIENTO EN BAJA (m³) 310 320 330 340 JAACIÓN CUOTAS REPEITEGRA (346 + 352 + 350) DN POR ADECUACIÓN	ABASTECIMIENTO (m³) 311 321 331 341 RCUTIDAS EN EL SEGUND 36)	ARTÍCULO 81 (m³) 312 322 342 O SEMESTRE	(m³) 313 323 333 343	324 344	(m³) 315 325 335 345 352 356 353 354	VARIABI 316 326 336 346
USO DOMÉSTICO NO DOMÉSTICO CONSUMO PROPIO TOTAL CUOTA FIJ RECTIFICA CUOTA ÍNT DEDUCCIÓ	ABASTECIMIENTO EN BAJA (m³) 310 320 330 340 JAACIÓN CUOTAS REPEITEGRA (346 + 352 + 350) DN POR ADECUACIÓN	ABASTECIMIENTO (m³) 311 321 331 341 RCUTIDAS EN EL SEGUND 66)	ARTÍCULO 81 (m³) 312 322 342 O SEMESTRE	(m³) 313 323 333 343	324 344	(m³) 315 325 335 345 352 356 353	VARIABI 316 326 336 346
USO DOMÉSTICO NO DOMÉSTICO CONSUMO PROPIO TOTAL CUOTA FIJ RECTIFICA CUOTA ÍNT DEDUCCIÓ RESULTAE (*) Solo aplicable p	ABASTECIMIENTO EN BAJA (m³) 310 320 330 340 JAACIÓN CUOTAS REPEITEGRA (346 + 352 + 350) DN POR ADECUACIÓN	ABASTECIMIENTO (m³) 311 321 331 341 RCUTIDAS EN EL SEGUND 36)	ARTÍCULO 81 (m³) 312 322 342 O SEMESTRE	(m³) 313 323 333 343	324 344	(m³) 315 325 335 345 352 356 353 354	VARIABI 316 326 336 346

1
3
\subseteq
Z
$\overline{\Box}$
뜨
O
Ш
Ш
o d
۳
5
Щ
≥
4
S
Z
O
<
Z
Ш

Nº DOCUMENTO-CÓDIGO	N.I.F.	APELLIDOS Y NOMBRE	ANEVO
			ANEXU

HOJA N.º

Relación de documentos que se adjuntan a esta declaración.

	TIPO DE DOCUMENTO	OBSERVACIONES	Nº DOCUMENTO
	woo	W02	W05
	W10	W12	W15
	W20	W22	W25
	W30	W32	W35
1	W40	W42	W45
1			
	W50	W52	W55
4	W60	W62	W65
	W70	W72	W75
	W80	W82	W85
	W90	W92	W95

Los documentos arriba relacionados han sido adjuntados y firmados electrónicamente por el presentador de esta declaración, acreditando la integridad e inalterabilidad de los mismos, de conformidad con lo dispuesto en el art. 10.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Asimismo, las personas interesadas se responsabilizarán de la veracidad de los documentos presentados, pudiendo ser solicitado de manera motivada para el cotejo de las copias aportadas, en los términos de los arts. 28.5 y 7 de la Ley 39/2015. Los documentos se asociarán al expediente generado por esta presentación.